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UWAGA! Pracodawcy zatrudniający cudzoziemców. 
Zmiany od 2018r.
Od stycznia 2018 r. ulegają zmianie przepisy dotyczące zatrudniania cudzoziemców w Polsce. W związku 
z tym Powiatowy Urząd Pracy w Mławie będzie realizował szereg nowych zadań. 
Na wstępie należy zaznaczyć, że rozporządzenia, mające znaczący wpływ na realizację nowych zadań są 
obecnie w fazie projektów, dlatego szczegółowe informacje będą sukcesywnie publikowane i 
aktualizowane. Niniejsza informacja służy jedynie zasygnalizowaniu nadchodzących zmian. 
Pierwsza zmiana dotyczy rejestracji oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy 

. Od stycznia 2018 r. oświadczenie to zmienia nazwę na „oświadczenie o powierzeniu cudzoziemcom
wykonywania pracy cudzoziemcowi".  Procedura nadal będzie dotyczyła pracy do 6 miesięcy w okresie 
12 miesięcy. Podmiot składający oświadczenie będzie zobowiązany przedstawić dodatkowe dokumenty, 
a także dokonać wpłaty przed złożeniem wniosku. Ponadto na podmioty powierzające pracę 
cudzoziemcom zostaną nałożone inne dodatkowe obowiązki. 
Po drugie Ustawa wprowadza nowy typ zezwolenia na pracę tzw. , zezwolenie na pracę sezonową (typ S)
które będzie wydawane przez starostę właściwego ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania 
podmiotu powierzającego pracę cudzoziemcowi. Tak więc, zadanie to będzie realizowane z 
upoważnienia starosty przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie. Z założenia zezwolenie to będzie 
wydawane na okres nie dłuższy niż 9 miesięcy w roku kalendarzowych dla cudzoziemców, którzy będą 
wykonywać prace sezonowe. Rozporządzenia będą szczegółowo określać jakie podmioty i w jakim trybie 
będą mogły wnioskować o taki typ zezwolenia. Zostaną określone także wzory wniosków, wykaz 
załączników, kwoty wpłat i inne przepisy mające wpływ na realizację tego zadania. 

 dalej będą nieodpłatne Informacje starosty o możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych pracodawcy
jednak  zostaną  w pewnym zakresie zmodyfikowane. 
O wszelkich kolejnych zmianach będziemy Państwa informować na Naszej stronie. 
  
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefon  wew. 23 654 34 01 301, 336
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